
 

POSUDEK VEDOUCÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 
Jméno studenta: Lukáš Rozkydal 

Název bakalářské práce: Odpovědné a udržitelné podnikání 

 

Cíl práce:  

Vymezit pojem odpovědné a udržitelné podnikání a provést hodnocení systému řízení v oblasti 

odpovědného a udržitelného podnikání ve společnosti Chateau Mcely s.r.o. 

 

Jméno vedoucí bakalářské práce: Ing. Magdalena Zbránková, Ph.D. 

 
 

Výborně Velmi 
dobře 

Dobře Neprospěl 

I. Hodnocení zpracování tématu studentem:  
Splnění cíle práce  x    
Volba metod a jejich aplikace při zpracování tématu  x    
Hloubka provedené analýzy x    
II. Hodnocení struktury a obsahu práce:  
Přehlednost a logická stavba (struktura) práce x    
Aktuálnost a vhodnost použitých pramenů  x   
Schopnost studenta zpracovat získané podklady x    
Přiměřenost a srozumitelnost závěrů práce  x    
Formulování vlastních názorů studentem x    
III. Hodnocení formy a stylu práce:  
Formální úprava práce (text, tabulky, grafy) x    
Stylistická úroveň práce  x   
Práce s českou literaturou včetně odkazů a citací   x   
Práce se zahraniční literaturou včetně odkazů a citací  x   

 Vyjádření minimálně v rozsahu 10 řádků k diplomové práci z hlediska splnění jejich cílů, 
využití metod řešení a návrhů opatření včetně formální úpravy, práce s literaturou a její 
citace (uveďte na druhou stranu posudku).  

 
Otázky k obhajobě bakalářské práce: 

1. Chateau Mcely s.r.o. je v současnosti držitelem licence s právem užívat ekoznačku EU (str. 27). 
Zaznamenala společnost nějaký pozitivní efekt v souvislosti s užíváním ekoznačky? Bude usilovat o 
recertifikaci? 
2. V rámci BP byl zpracován etický kodex. Jakým způsobem by měl být implementován, aby si 
zaměstnanci uvědomili a případně využívali morální pravidla a principy v kodexu uvedené? 
3. Kdo jsou klíčoví stakeholders ve vztahu k Chateau Mcely s.r.o.? 
 
Práci doporučuji  k obhajobě.   
 
Bakalářskou práci navrhuji klasifikovat stupněm:               Výborně  
 
 
Datum:         25. 5. 2015                                         .....…………………………………….........…. 
                                                                                               Podpis vedoucí bakalářské práce 



 

Autor ve své práci splnil cíle stanovené v zadání. Práce je logicky strukturovaná. Při zpracování využil 
autor adekvátní literaturu, ale vzhledem k tématu práce by bylo vhodné více čerpat z aktuální domácí i 
zahraniční literatury.  
  
V úvodní části práce jsou formulovány základní principy odpovědného a udržitelného podnikání. Je zde 
stručně nastíněn vývoj přístupu společnosti k odpovědnému podnikání v České republice a jsou zde 
zmíněny přínosy, které mohou podniky zaznamenat v souvislosti s implementací principů odpovědného a 
udržitelného řízení.  
 
Zhodnocení systému odpovědného a udržitelného řízení bylo provedeno ve společnosti Chateau Mcely, 
s.r.o., a to ve třech dimenzích: v oblasti etiky, v sociální oblasti a v oblasti environmentální. Ze zjištěných 
poznatků vyplynulo, že se společnost věnuje všem třem uvedeným oblastem, ale o těchto skutečnostech 
zainteresované skupiny dostatečně neinformuje. To byl také jeden z důvodů, proč byl v rámci bakalářské 
práce zpracován Etický kodex, který je v kompletní podobě (vč. grafické podoby) uveden v příloze práce.  
 
V závěrečném shrnutí na str. 37 jsou doplněny další návrhy, jejichž zavedení by mohlo být přínosné pro 
rozvoj společnosti v souladu s koncepcí udržitelného rozvoje.   


